
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Chí Linh, ngày         tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy 

định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang 
(sau đây viết tắt là Nghị định số 73/2024/NĐ-CP);

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-
CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh 
mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP, điều 
chỉnh trợ cấp đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP 
của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3316/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND tỉnh 
Hải Dương về việc bổ sung kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND thành phố 
Chí Linh về việc chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024 (lần 2);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Chí Linh, 
tại Tờ trình số: 1056/TTr-TCKH ngày 20 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách thành phố (từ nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách 
tỉnh và nguồn cải cách tiền lương ngân sách thành phố năm 2024), số tiền:



2

9.389.068.000 đồng (Chín tỷ, ba trăm tám mươi chín triệu, không trăm sáu mươi 
tám nghìn đồng) bổ sung kinh phí cho các đơn vị dự toán thành phố, đơn vị dự toán 
khối trường học và UBND các xã, phường thực hiện chế độ tiền thưởng năm 2024, 
cụ thể như sau:

- Bổ sung kinh phí cho các đơn vị dự toán thành phố, đơn vị dự toán khối 
trường học (từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách thành phố năm 2024), số tiền: 
8.353.635.000 đồng (Tám tỷ, ba trăm năm mươi ba triệu, sáu trăm ba mươi lăm 
nghìn đồng).

- Bổ sung kinh phí cho UBND các xã, phường (từ nguồn bổ sung có mục tiêu 
ngân sách tỉnh), số tiền: 1.035.433.000 đồng (Một tỷ, không trăm ba mươi lăm triệu, 
bốn trăm ba mươi ba nghìn đồng).

(Chi tiết phụ lục đính kèm)

Giao Thủ trưởng đơn vị sử dụng ngân sách, Chủ tịch UBND các xã, phường 
chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 2. Việc cấp phát, thanh quyết toán phải thực hiện theo đúng quy định  
hiện hành. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc 
thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Tài 
chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Chí Linh, Thủ trưởng các phòng, 
ban, đơn vị có liên quan, Thủ trưởng các đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, phường 
có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                              
- Như điều 3; 
- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hưng


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T13:49:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T13:49:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T13:49:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




